

BIĻETENS Nr. 2

Virtuālā realitāte

Izglītības apstākļu uzlabošana mākslas mantojuma saglabāšanai Latvijā un Baltkrievijā pārrobežu sadarbības ietvaros jeb Virtuālā realitāte, 10.12.2014.

Dažreiz cilvēki dzīvo vienā kāpņu telpā un pat nezina kaimiņa uzvārdu, uzzinot to tikai tad, kad kaimiņš uzaicina draudzēties draugiem.lv. Tā gadās arī ar valstīm: tās atrodas viena otrai blakus, bet to iedzīvotāji par saviem kaimiņiem zina nedaudz.

Pārrobežu sadarbības programma Latvija – Lietuva – Baltkrievija palīdz novērst šo „trūkumu” Latvijas un Baltkrievijas attiecībās. Pateicoties projektam „Izglītības apstākļu uzlabošana mākslas mantojuma saglabāšanai Latvijā un Baltkrievijā pārrobežu sadarbības ietvaros” Ludzas mākslas skolas (Latvija) un Glubokoje mākslas skolas (Baltkrievija) varēja uzzināt vairāk par kaimiņvalsti, par tās dzīvi un kultūru.



Bet galvenais viņu uzdevums bija iepazīties tuvāk ar divu slaveno mākslinieku – Antona Kūkoja un Jāzepa Drozdoviča – daiļradi, kā arī radoši un jautri pavadīt laiku kopā, kas viņiem arī izdevās. Latvijā viņi veidoja no māla krūzītes, bet Baltkrievijā tās apgleznoja. Ludzā strādāja arī ar interaktīvo tāfeli.



Latvijā jaunie mākslinieki ceļoja pa Antona Kūkoja radošās dzīves vietām, bet Baltkrievijā apmeklēja tās vietas, kur dzīvoja un strādāja Jāzeps Drozdovičs.



Kopējais projekta budžets ir 222 098,19 EUR, un 90% sastāda Eiropas Savienības finansējums.

Pateicoties šim piešķirtajam finansējumam tika izremontētas abu mākslas skolu telpas, iegādātas mēbeles un aprīkojums.



Šo projektu finansē Eiropas Savienība
This project is funded by the European Union

Izglītības apstākļu uzlabošana mākslas mantojuma saglabāšanai Latvijā un Baltkrievijā pārrobežu sadarbības ietvaros/Virtuālā realitāte
LLB-2-244

Ludzas novada pašvaldība sadarbībā ar Glubokoje rajona izpildkomitejas ideoloģiskā darba, kultūras un darba ar jaunatni nodaļu

Eiropas Savienību veido 28 dalībvalstis, kas nolēmušas pakāpeniski apvienot savu kompetenci, resursus un likteņus. Piecdesmit gadus ilgā paplašināšanās perioda laikā tās ir kopīgiem spēkiem izveidojušas stabilitātes, demokrātijas un ilgtspējīgas attīstības zonu, vienlaikus saglabājot kultūru daudzveidību, toleranci un personiskās brīvības. Eiropas Savienība labprāt dalās savos sasniegumos un vērtībās ar valstīm un cilvēkiem aiz ES robežām.

Par šīs publikācijas saturu ir atbildīga Ludzas novada pašvaldība un tā nekādā veidā nevar tikt izmantota, lai atspoguļotu Eiropas Savienības uzskatus.